Qui ex pugilibus causam, projectis armis, pro=
didisset, omnibus fortunis privatus simul cum
Uxore , et liberis natis, et deinceps nascituris
perpetuae servitati addictus fuit, Cujus supe-
rius citatum Andreae 9-di Diploma, eo nota-
bilior, quod arma Duellantium quoque recen-
seat, testis est verbis: Cum itaque pars utra-
que in terreno sibi assignato pugiles suos ad
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dimicandum in nostram praesentiam constis
tuissent. Achilles, filius Csiba, qui pro par-
te Jiectoris singulare certamen inire debye=
rat, et suo adversario viriliter, et fortiter re-
sistere nobis, nostrisque Jebagionibus praea
sentialiter inspicientibus, tam manifestam
proditionem, in primo adgressionis asultu,
universis suis bellicis armis, hasta, clipeo,
ambobus gladiis, baculo, necnon cultello,
sponte, et in instant: depositis, se nolle pus
gnare publice proclamavit. Nos igitur pro
tam manifesta, et encrmiproditione commii~
ni sententia definivimus, ut ipse, et Uzor
ipsius, necnon et liberi, tam masculini, quam
Joeminei sexus, iam nati, et inposterum
nascitur. in perpeitam servitutem redacti,
cum omnibus rebus’ suistam mobilibus, quam
tmmobilibus céderent Jupi Hectoris Comitis
antedicti, Poterant tamen litigantes, ante pus
gilum dimicationem, persoluta tamen mulcta,
amicorum interventu, concordare, docet hoe
et littera Nicolai Palatini anno 1370 in verbis:
Quod Petrus filius Joannis de Panyla, sola
vit nobis unam marcam, pro. Birsdgio pacis
duelli, eum Andrea [filio livin de Kalléd, et
Lex ipsa inferius Sectione 5-a §. 67 sub b)
adlata, et saepius renovata) vi cujus statuitur,
ut partibus litigantibus, ante pronunciatam Ju.
dicis sententiam concordare semper integrum
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sit. Si quis vero litigantium cum suo pugile,
tempore, et loco designatis non adfuisset, ale
ter, qui se certamini stiterat, testimonium sibi
a Judice de alterius absentia dari petiity et ob-
tinuit, causaeque aequitas, ab hoc stare crede-
:batur. Ut hoc Litterae Stephanide Bathor Jud.
Curiae Regiae anno 15470. docent: Damus pro
‘memoria, quod termino constitito, cum suo
pugili in Curia Regia, in area scilicet cer-
taminis Duelli congred: Suisset paratus, sed
tamen ad hujusmodi certamen nec, per se,
nec per suum pugilem comparuisset pro-
testatione facta, praesentes Litteras no-
stras testimoniales sibi dari debita instai-
tia postulavit , quas eidem duximus conce-
dendas, communi Justitia svadente. — Vide
Pray Notitiae Historiae praeviae pag. 63, 08.
Articulum Mathiae 1. D. 6. 18-um superius
§. 51. citatum, Uladislaus 2-dus D. 1, articu-
lo 37 confirmando Duellum,*ad casus aggres.
sionis, spoliationis, commodationis, autin au-
res insusurratae diffamationis omni prorsus
teste destitutarum im Curia militari Regiae Ma-
jestatis instituendum admisit — unde et ratio
videri potest, cur Joannes Zipolya Sabaesii e
convivio surgens per fenestram duellantibus
hac formula: enim vero hoc est Jus, signum
dare debuerit, quo facto vertigine capitis ta-
ctus sequente nocte obiisse fertur a Patre Illias
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in ortu et progressu diversarum Nationum et
re]igionum in Transsilvania.
111. De Provocatione ad Cadaverinteremti.
§- 54. Provocatio ad cadaver interempti
teste A. 3. t. 70. a. (. inter Siculos, in casu’
homicidii teste destituti, viguit, videlicet dum
in territorio alicujus pagi-’ violenta morte pe-
rempti hominis cadaver inventum fuit, con-’
sangvineis interempti postulantibus, incolae’
ejus villae, sive pagi in cujus territorio cada-
ver erat, aut caedis authorem prodere, aut ve-
ro' adplicitis ad caput interemti manibus super
eo jurare obstringebaritur, quod nec autfxores
caedis sint, nec authorem sciant, qua occasno-
ne is, qui- aut jurare recusabat, aut sub . cu}us
manibus cadaver sangvine manare coepn-—-ut
reus judicabatur, etcondemnabatur—-quna ve-
ro haec probatio, et fundamento carebat(nul-
lus enim nexus inter eam, et caedis de orem
ratione cognoscibilis interveniebat, nam hor-
rore cadaveris praesertim faetidiinnocens etiam
juramentum abnuere, et cadaver multbrum ma-
nibus tactum‘ incalescens sub mnocenpssxml
€tiaml manua sangvme manare qu1verat° etno-
xia, ut enim articulus ¢-nus Approb. Cons
partis 3-iae’ docet cadavér ‘tale, fine hu;us pro-
vocationis instituendae, diutius in facie terrae
retentum aérem corrumpebat-—praecltato ar-
ticulo perpetuo est abolita. t
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IV. De Inquisitionibus